2022 年４月 27 日

各 位
会 社 名 グンゼ株式会社

代 表 者 名      代表取締役社長   佐口 敏康

      （コード：3002、東証プライム）

本社所在地 大阪市北区梅田２丁目５番 25号

問 合 せ 先      コーポレートコミュニケーション部長   中嶋 順子

（TEL. 06-6348-1314）

減損損失の計上に関するお知らせ

 当社は、以下の通り、特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．減損損失の計上について

事業環境の悪化により収益性が低下したスポーツクラブ分野及びレッグウエア分野について減損の兆

候が認められたため、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づく回収可能性を検討した結果、回収可能

価額が事業用資産の帳簿価額を下回ったため、回収可能価額まで減額し、減損損失として約 26 億円（ス

ポーツクラブ分野約 14 億円、レッグウエア分野約 11 億円）を計上する見込みとなりました。

２．2022 年３月期通期連結業績への影響

本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上